
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5390 | 2ª Edição de 29 de dezembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2023 – Execução de obra de reforma 
da EMEB Nassib Cury, situada na rua Roberto Gáspari, 380 – Fazenda 
Grande, nesta cidade.
PROCESSO SEI Nº PMJ.0035812/2023
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos (Despacho SEI nº 1276739).
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:

Classificação Empresa Valor
1º RW ENGENHARIA LTDA R$ 

619.623,42
2º ROMME CONSTRUTORA 

LTDA
R$ 

671.203,02
3º ANGRA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA
R$ 

708.513,60
4º L&T EMPREENDIMENTOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA
R$ 

745.774,06

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa RW ENGENHARIA 
EIRELI-EPP por ofertar o menor preço e atender às cláusulas editalícias. 
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 28 de dezembro de 2023

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
HELOÍSA KLEMM SCARPIM

ELIETE BRUZA MOLINO
LAÉRCIO BARADEL

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DA DIRETORA DO 
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS DA 
UNIDADE DE GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, ABASTECIMENTO E 

TURISMO DATADO DE 04.12.2023

Convite nº 69/2022 - Processo Administrativo nº 13.795-2/2022 - 
Objeto: Prestação de serviço para execução de piso com fornecimento 
de materiais e mão de obra. Processo de Penalização - SEI PMJ 
0024979/2023.
Considerando os transtornos causados pela empresa JR CONSTRUTORA 
SP LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 46.035.932/0001-70, estabelecida 
em SÃO PAULO/SP, devidamente relatados no processo;
Considerando que a empresa NÃO apresentou razões de defesa 
prévia, em resposta ao Ofício Nº SEI 1158353/2023, recebido em 
13/11/2023;
Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as 
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos; 
DECIDO pela aplicação da pena de “Advertência”, com fundamento 
no item 11.5. “a” do edital, e inciso I, Art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93.
  

(VERÔNICA PAVAN GIULICE)
Diretora do Departamento de Planejamento Gestão e Finanças
Unidade de Gestão de Agronegócio, Abastecimento e Turismo

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0039302/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de LOCAÇÃO DE TENDAS VARIOS TAMANHOS 
- RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAOTENDA 3M X 3M, COM 
FECHAMENTO LATERAL-DIARIAS DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, 
INCLUINDO MAO DE OBRA-ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, EQUIPE DE-MANUTENCAO DURANTE O PERIODO 
DE LOCACAO; -COBERTURA: PIRAMIDAL OU CHAPEU DE BRUXA 
(DE ACORDO COM A-SOLICITACAO DO MUNICIPIO DE JUNDIAI) 
-DEMAIS ESPECIFICACOES VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA 
DO-EDITAL- R$ 480.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 
2 - LOCACAOTENDA 4M X 4M, COM FECHAMENTO LATERAL-
DIARIAS DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, INCLUINDO MAO DE 

OBRA-ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
EQUIPE DE-MANUTENCAO DURANTE O PERIODO DE LOCACAO; 
-COBERTURA: PIRAMIDAL OU CHAPEU DE BRUXA (DE ACORDO 
COM A-SOLICITACAO DO MUNICIPIO DE JUNDIAI) -DEMAIS 
ESPECIFICACOES VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- 
R$ 638.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 3 - LOCACAOTENDA 
5M X 5M, COM FECHAMENTO LATERAL-DIARIAS DE 24 (VINTE E 
QUATRO) HORAS, INCLUINDO MAO DE OBRA-ESPECIALIZADA 
PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM, EQUIPE DE-MANUTENCAO 
DURANTE O PERIODO DE LOCACAO; -COBERTURA: PIRAMIDAL 
OU CHAPEU DE BRUXA (DE ACORDO COM A-SOLICITACAO DO 
MUNICIPIO DE JUNDIAI) -DEMAIS ESPECIFICACOES VERIFICAR 
TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- R$ 796.0000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 4 - LOCACAOTENDA 6M X 6M, COM 
FECHAMENTO LATERAL-DIARIAS DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, 
INCLUINDO MAO DE OBRA-ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, EQUIPE DE-MANUTENCAO DURANTE O PERIODO 
DE LOCACAO; -COBERTURA: PIRAMIDAL OU CHAPEU DE BRUXA 
(DE ACORDO COM A-SOLICITACAO DO MUNICIPIO DE JUNDIAI) 
-DEMAIS ESPECIFICACOES VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA 
DO-EDITAL- R$ 954.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 
5 - LOCACAOTENDA 8M X 8M, COM FECHAMENTO LATERAL-
DIARIAS DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, INCLUINDO MAO DE 
OBRA-ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
EQUIPE DE-MANUTENCAO DURANTE O PERIODO DE LOCACAO; 
-COBERTURA: PIRAMIDAL OU CHAPEU DE BRUXA (DE ACORDO 
COM A-SOLICITACAO DO MUNICIPIO DE JUNDIAI) -DEMAIS 
ESPECIFICACOES VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- 
R$ 1204.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 6 - LOCACAOTENDA 
10M X 10M, COM FECHAMENTO LATERAL-DIARIAS DE 24 (VINTE 
E QUATRO) HORAS, INCLUINDO MAO DE OBRA-ESPECIALIZADA 
PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM, EQUIPE DE-MANUTENCAO 
DURANTE O PERIODO DE LOCACAO; -COBERTURA: PIRAMIDAL 
OU CHAPEU DE BRUXA (DE ACORDO COM A-SOLICITACAO DO 
MUNICIPIO DE JUNDIAI) -DEMAIS ESPECIFICACOES VERIFICAR 
TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- R$ 1437.0000 POR UNIDADE 
- COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 410/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 4

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0040343/2023. ASSINATURA: 27/12/2023. OBJETO: Fornecimento 
futuro de LOCACAO DE GALPAO/PAVILHAO DUAS AGUAS - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAO DE GALPÃO/PAVILHAO DUAS 
AGUAS COM VÃO DE 40 METROS-DEMAIS ESPECIFICACOES 
VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- R$ 80.0000 POR 
M2 - COTA PRINCIPAL. 2 - LOCACAO DE GALPÃO/PAVILHAO DUAS 
AGUAS COM VÃO DE 10 METROS-DEMAIS ESPECIFICACOES 
VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- R$ 52.0000 POR 
M2 - COTA PRINCIPAL. 3 - LOCACAO DE GALPÃO/PAVILHAO DUAS 
AGUAS COM VÃO DE 20 METROS-DEMAIS ESPECIFICACOES 
VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- R$ 60.0000 POR 
M2 - COTA PRINCIPAL. 4 - LOCACAO DE GALPÃO/PAVILHAO DUAS 
AGUAS COM VÃO DE 30 METROS-DEMAIS ESPECIFICACOES 
VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- R$ 70.0000 POR 
M2 - COTA PRINCIPAL. 5 - LOCACAO DE GALPÃO/PAVILHAO DUAS 
AGUAS COM VÃO DE 50 METROS-DEMAIS ESPECIFICACOES 
VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- R$ 90.0000 POR 
M2 - COTA PRINCIPAL. 6 - LOCACAO DE GALPÃO/PAVILHAO DUAS 
AGUAS COM VÃO DE 60 METROS-DEMAIS ESPECIFICACOES 
VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- R$ 120.0000 
POR M2 - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 413/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 4

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0040714/2023. ASSINATURA: 27/12/2023. OBJETO: Fornecimento 
futuro de LOCACAO DE MODULO PRATICAVEL TELESCOPICOS 
E PANTOGRAFICOS -. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAO DE 
MODULO PRATICAVEL TELESCOPICAS-DIÁRIAS DE 24 (VINTE 
E QUATRO) HORAS, INCLUIDO MAO DE OBRA-ESPECIALIZADA 
PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM, EQUIPE DE MANU-TENCAO 
DURANTE O PERÍODO DE LOCACAO;-PARA MAIORES DETALHES 
VIDE TERMO DE REFERENCIA- R$ 200.0000 POR UNIDADE 
- COTA PRINCIPAL. 2 - LOCACAO DE MODULO PRATICAVEL 
PANTOGRAFICAS-DIÁRIAS DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, 
INCLUIDO MAO DE OBRA-ESPECIALIZADA PARA MONTAGEM 
E DESMONTAGEM, EQUIPE DE MANU-TENCAO DURANTE O 
PERÍODO DE LOCACAO;-PARA MAIORES DETALHES VIDE TERMO 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5390 | 2ª Edição de 29 de dezembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
DE REFERENCIA- R$ 280.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 412/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 4

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0040726/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: Fornecimento 
futuro de LOCAÇÃO DE CAMARIM - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 
- LOCAÇÃOCAMARIM KIT 01-CONTENDO:-*01 CAMARIM PARA 
ARTISTA-MEDIDAS: 5 X 3 M-*01 CAMARIM PARA BAILARINOS-
MEDIDAS: 6 X 3 M-* 01 CAMARIM PARA MUSICOS-MEDIDAS: 7 X 
3 M-CONSIDERAR PARA CADA UNIDADE ESTADIA DE 24 HORAS-
*DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO- R$ 7300.0000 POR UNIDADE 
- COTA PRINCIPAL. 2 - LOCAÇÃOCAMARIM KIT 02-CONTENDO:-*01 
CAMARIM PARA ARTISTA-MEDIDAS: 5 X 3 M-* 01 CAMARIM PARA 
MUSICOS-MEDIDAS: 6 X 4 M-CONSIDERAR PARA CADA UNIDADE 
ESTADIA DE 24 HORAS-*DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO- 
R$ 5200.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 415/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 3

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0040612/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: Fornecimento 
futuro de LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA EM ESTRUTURA TUBULAR 
PADRÃO - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAO DE ARQUIBANCADA 
EM ESTRUTURA TUBULAR PADRAO-MAIORES DETALHES VIDE 
TERMO DE REFERENCIAR$ 50.0000 POR LUGAR - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 416/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 3

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0041008/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: Fornecimento 
futuro de LOCAÇÃO DE TRELIÇAS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - 
LOCACAO TRELICAS Q 30-ESTRUTURAS EM ALUMINIO-PADRÃO 
Q30-ACABAMENTO POLIDO, GALVANIZADO OU PINTADO NA COR 
PRETA-MEDIDAS: 150 X 150 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE) 
-MEDIDAS COMPRIMENTOS: 0,5M, 1,0M, 1,5M, 2,0M, 3,0M, 
4,0M-MODULOS RETOS OU MODULOS CIRCULARES (30°, 45° 
E 90°) -* DEMAIS DADOS EM ANEXO-* CONSIDERAR ESTADIA 
DE 24 HORAS- R$ 42.0000 POR METRO - COTA PRINCIPAL. 2 - 
LOCACAO TRELICAS Q 15-ESTRUTURAS EM ALUMINIO-PADRÃO 
Q15-ACABAMENTO POLIDO, GALVANIZADO OU PINTADO NA COR 
PRETA-MEDIDAS: 150 X 150 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE) 
-MEDIDAS COMPRIMENTOS: 0,5M, 1,0M, 1,5M, 2,0M, 3,0M, 
4,0M-MODULOS RETOS OU MODULOS CIRCULARES (30°, 45° 
E 90°) -* DEMAIS DADOS EM ANEXO-* CONSIDERAR ESTADIA 
DE 24 HORAS- R$ 32.0000 POR METRO - COTA PRINCIPAL. 3 - 
LOCACAO TRELICAS Q 50-ESTRUTURAS EM ALUMINIO-PADRÃO 
Q50-ACABAMENTO POLIDO, GALVANIZADO OU PINTADO NA COR 
PRETA-MEDIDAS: 150 X 150 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE) 
-MEDIDAS COMPRIMENTOS: 0,5M, 1,0M, 1,5M, 2,0M, 3,0M, 
4,0M-MODULOS RETOS OU MODULOS CIRCULARES (30°, 45° E 
90°) -* DEMAIS DADOS EM ANEXO-* CONSIDERAR ESTADIA DE 24 
HORAS- R$ 53.0000 POR METRO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 419/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 4

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0041856/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: Fornecimento 
futuro de P.S. LOCAÇÃO DE TORRE DE ILUMINAÇÃO MÓVEL 
COM GERADOR E OUTR. VALOR(ES):Item(ns): 1 - SERVICOS DE 
ILUMINACAO GRANDE PORTE:-DIARIA DE 24 HORAS;-01 MESA 
DE LUZ AVOLIT 2010 60 CANAIS DE DIMMER DIGITAL;-SERVICOS 
COMPREENDERAO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DO EQUIPA_-
MENTO;-OPERACIONALIZACAO ATRAVES DO OPERADOR TECNICO 
PARA CADA-SISTEMA;-DISPONIBILIDADE DE EQUIPE PARA 
MANUTENCAO DURANTE A PRES_-TACAO DOS SERVICOS;-VIDE 
TERMO DE REFERENCIA.- R$ 17490.0000 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL. 2 - LOCACAO TORRE DE ILUMINACAO MOVEL COM 
GERADOR-DIARIA DE 24 HORAS;-COM MOTOTIZACAO A DIZEL;-
SERVICOS COMPREENDERAO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DO 
EQUIPA_-MENTO;-OPERACIONALIZACAO ATRAVES DO OPERADOR 
TECNICO PARA CADA-SISTEMA;-DISPONIBILIDADE DE EQUIPE 
PARA MANUTENCAO DURANTE A PRES_-TACAO DOS SERVICOS;-
VIDE TERMO DE REFERENCIA.- R$ 1950.0000 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL. 3 - SERVICOS DE ILUMINACAO MICRO PORTE:-DIARIA 

DE 24 HORAS;-01 MESA DE ILUMINACAO DE 32 CANAIS DMX;-
SERVICOS COMPREENDEM A MONTAGEM E DESMONTAGEM DO 
EQUIPA_-MENTO;-OPERACIONALIZACAO ATRAVES DO OPERADOR 
TECNICO PARA CADA-SISTEMA;-DISPONIBILIDADE DE EQUIPE 
PARA MANUTENCAO DURANTE A PRES_-TACAO DOS SERVICOS;-
VIDE TERMO DE REFERENCIA.- R$ 3250.0000 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL. 4 - SERVICOS DE ILUMINACAO PEQUENO PORTE II:-
DIARIA DE 24 HORAS;-01 MESA DE ILUMINACAO DMX;-24 PAR LED 
RGBW 54 LED 3W (2 VARAS GERAL E CONTRA);-8 MOVING HEADS 
LED;-SERVICOS COMPREENDEM A MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DO EQUIPA_-MENTO;-OPERACIONALIZACAO ATRAVES DO 
OPERADOR TECNICO PARA CADA-SISTEMA;-DISPONIBILIDADE 
DE EQUIPE PARA MANUTENCAO DURANTE A PRES_-TACAO DOS 
SERVICOS;-VIDE TERMO DE REFERENCIA.- R$ 4450.0000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 5 - SERVICOS DE ILUMINACAO MEDIO 
PORTE:-DIARIA DE 24 HORAS;-01 MESA DE LUZ AVOLIT 2010 08 
MUVING RED 700 SPOT;-SERVICOS COMPREENDEM A MONTAGEM 
E DESMONTAGEM DO EQUIPA_-MENTO;-OPERACIONALIZACAO 
ATRAVES DO OPERADOR TECNICO PARA CADA-SISTEMA;-
DISPONIBILIDADE DE EQUIPE PARA MANUTENCAO DURANTE A 
PRES_-TACAO DOS SERVICOS;-VIDE TERMO DE REFERENCIA.- 
R$ 8950.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 424/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 3

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0041441/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED E OUTROS - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAO DE PAINEL DE LED:-CAPTACAO 
E TRANSMISSAO AO VIVO-ASSESSÓRIOS E OPERADOR-* VER 
ANEXO- R$ 449.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 2 - LOCACAO 
TELA PARA PROJECAO (TELAO)-DIARIA DE 24 HORAS;-TELAS TIPO 
MAPA FRONTAL, TAMANHO 2,00 X 2,00M;-TELAS TIPO MAPA RETRO, 
TAMANHO 150 (POLEGADAS);-OPERACIONALIZACAO ATRAVES DO 
OPERADOR TECNICO PARA CADA-SISTEMA;-DISPONIBILIDADE 
DE EQUIPE PARA MANUTENCAO DURANTE A PRES_-TACAO DOS 
SERVICOS;-VIDE TERMO DE REFERENCIA.- R$ 350.0000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 3 - LOCACAO PROJETOR-DIARIA 
DE 24 HORAS;-PROJETOR MULTIMIDIA COM TECNOLOGIA LCD, 
COM MATRIZ ATIVA;-DISPLAY DE 0,7 POLYSI LCD OU 0,9 POLYSI 
LCD;-OPERACIONALIZACAO ATRAVES DO OPERADOR TECNICO 
PARA CADA-SISTEMA;-DISPONIBILIDADE DE EQUIPE PARA 
MANUTENCAO DURANTE A PRES_-TACAO DOS SERVICOS;-VIDE 
TERMO DE REFERENCIA.- R$ 450.0000 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 423/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0041782/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de LOCAÇÃO - TECIDO TENCIONADO, PISO 
PALLET E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAO 
FORRACAO/CARPETE-100% POLIPROPILENO-ESPESSURA: 4MM-
COR: CONFORME ANEXO-INSTALADO-FIXADO COM FITAS DUPLA 
FACE PROPRIA PARA CARPETES-* DEMAIS DADOS CONFORME 
ANEXO-* CONSIDERAR ESTADIA DE 24 HORAS- R$ 30.0000 POR 
M2 - COTA PRINCIPAL. 2 - LOCACAO PISO EASYFLOOR-LAVAVEL-
ANTIDERRAPANTE-PLACAS DE EASYFLOOR OU SIMILAR DE IGUAL 
OU MELHOR QUALI-DADE-COR: CONFORME ANEXO-INSTALADO-* 
DEMAIS DADOS CONFORME ANEXO-* CONSIDERAR ESTADIA DE 
24 HORAS- R$ 50.0000 POR M2 - COTA PRINCIPAL. 3 - LOCACAO 
TECIDO TENCIONADO, PARA FECHAMENTO E DECORACAO-
TECIDO: MALHA TIPO LYCRA OU SIMILAR-COMPOSIÇÃO: 90% 
POLIESTER E 10% ELASTANO-MEDIDAS: LARGURA ORIGINAL 
(ANTES DA COSTURA) DE 1,60 M E-RENDIMENTO DE 2,40M/KG-
PARA FIXAÇÃO E TENSIONAMENTO DOS TECIDOS DEVERÃO SER 
UTILI-ZADOS CORDÕES DE NYLON DE ESPESSURA MÉDIA OU 
FIO DE NYLON-TRANSPARENTE APROPRIADOS A DEMANDA DE 
CARGA-COR: CONFORME ANEXO-INSTALADO-*DEMAIS DADOS 
CONFORME ANEXO-*CONSIDERAR ESTADIA DE 24 HORAS- R$ 
42.5000 POR M2 - COTA PRINCIPAL. 4 - LOCACAO PISO PALLET-PISO 
ELEVADO (ALTURA 10 CM)-MODULOS PADRONIZADOS DE 2,0M X 
1,0M(LARGURA X PROFUNDIDADE-COM ALTURA DE 0,10M CADA-
NIVELADO-MADEIRA (SARRAFOS) TIPO PALLET, COM ASSENTO EM 
PLACAS DE-COMPENSADO, COM ESPESSURA MINIMA DE 14 MM-
MONTADAS DE ACORDO COM AS NORMAS DE ACESSIBILIDADE-
(NBR 9050)-TODAS AS BORDAS DO PISO EM AREAS LIMITES E 
NOS PONTOS DE-ACESSO DEVERÃO SER SINALIZADAS ATRAVÉS 
DE APLICACÃO DE FITA-AUTOADESIVA DE SEGURANÇA COM 
LARGURA DE 4,8CM, REFLETIVA EM-PADRÃO AMARELO E PRETO-



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5390 | 2ª Edição de 29 de dezembro de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
INSTALADO-*DEMAIS DADOS CONFORME ANEXO-*CONSIDERAR 
ESTADIA DE 24 HORASR$ 29.5000 POR M2 - COTA PRINCIPAL. 5 
- LOCACAO PISO ESTRUTURADO-PISO ELEVADO (ALTURA DE 10 
CM)-MODULOS EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO-MODULOS 
PADRONIZADOS, COM ALTURA DE 0,10 A 0,40M CADA-NIVELADO 
COM SISTEMA DE SAPATAS NIVELADORAS-ESTRUTURADO EM 
REQUADRO METÁLICO E PLACAS DE COMPENSADO-MINIMO DE 
18MM-ACABAMENTO: APLICACÃO DE PINTURA DE PISO EM TINTA 
ANTIDER-RAPANTE, NA COR PRETA OU CONFORME SOLICITAÇÃO-
MONTADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE ACESSIBILIDADE-
NBR 9050-TODAS AS BORDAS DO PISO EM AREAS LIMITES E 
NO PONTOS DE-ACESSO DEVERÃO SE SINALIZADAS ATRAVES 
DE APLICAÇÃO DE FITA-AUTOADESIVA DE SEGURANÇA COM 
LARGURA DE 4,8CM, REFLETIVA EM-PADRÃO AMARELO E PRETO-
INSTALADO-*DEMAIS DADOS CONFORME ANEXO-*CONSIDERAR 
ESTADIA DE 24 HORAS- R$ 31.5000 POR M2 - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 422/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 3

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0041903/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: Fornecimento 
futuro de LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - SERVICOS DE SONORIZACAO UNIDADE 
MOVEL DE SONORIZACAO I-DIARIA DE 24 HORAS; -SISTEMA 
FLY, CONTENDO 04 CAIXAS ACUSTICAS; -COM MOTORIZACAO 
A DIZEL, OLEO DISEL PARA 12 HORAS DE FUN_-CIONAMENTO; 
-SERVICOS COMPREENDERAO A MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DO EQUIPA_-MENTO; -OPERACIONALIZACAO ATRAVES DO 
OPERADOR TECNICO PARA CADA-SISTEMA; -DISPONIBILIDADE 
DE EQUIPE PARA MANUTENCAO DURANTE A PRES_-TACAO DOS 
SERVICOS; -VIDE TERMO DE REFERENCIA. - R$ 17990.0000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 2 - SERVICOS DE SONORIZACAO 
GRANDE PORTE:-DIÁRIA DE 24 HORAS; -SISTEMA P. A. COM 16 
CAIXAS ACUSTICAS; -SERVICOS COMPREENDEM A MONTAGEM 
E DESMONSTAGEM DO EQUI_-PAMENTO; -OPERACIONALIZACAO 
ATRAVÉS DO OPERADOR TECNICO PARA CADA-EQUIPAMENTO; 
-DISPONIBILIDADE DE EQUIPE PARA MANUTENCAO DURANTE A 
PRES_-TACAO DOS SERVICOS; -VIDE TERMO DE REFERENCIA. - 
R$ 14990.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 3 - SERVICOS DE 
SONORIZACAO PEQUENO PORTE:-DIARIA DE 24 HORAS; -01 MESA 
DE SOM DE 32 CANAIS; -SERVICOS COMPREENDEM A MONTAGEM 
E DESMONTAGEM DO EQUIPA_-MENTO; -OPERACIONALIZACAO 
ATRAVES DO OPERADOR TECNICO PARA CADA-SISTEMA; 
-DISPONIBILIDADE DE EQUIPE PARA MANUTENCAO DURANTE A 
PRES_-TACAO DOS SERVICOS; -VIDE TERMO DE REFERENCIA. - 
R$ 2490.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 4 - SERVICOS DE 
SONORIZACAO MEDIO PORTE:-DIARIA DE 24 HORAS; -01 MESA DE 
SOM DE 48 CANAIS; -SERVICOS COMPREENDEM A MONTAGEM 
E DESMONTAGEM DO EQUIPA_-MENTO; -OPERACIONALIZACAO 
ATRAVES DO OPERADOR TECNICO PARA CADA-SISTEMA; 
-DISPONIBILIDADE DE EQUIPE PARA MANUTENCAO 
DURANTE A PRES_-TACAO DOS SERVICOS; -VIDE TERMO DE 
REFERENCIA. - R$ 4990.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 
5 - SERVICOS DE SONORIZACAO MICRO PORTE-SERVICOS DE 
SONORIZACAO MICRO PORTE-DIÁRIA DE 24 HORAS; -SERVICOS 
COMPREENDERAO A MONTAGEM E DESMONTAGEM DO EQUIPA_-
MENTO; -OPERACIONALIZACAO ATRAVES DE OPERADOR 
TECNICO PARA CADA-SISTEMA; -DISPONIBILIDADE DE EQUIPE 
PARA MANUTENCAO DURANTE A PRES_-TACAO DOS SERVICOS; 
-VIDE TERMO DE REFERENCIA. - R$ 1190.0000 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 425/2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 5

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº 
PMJ.0041764/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: Fornecimento 
futuro de LOCACÃO DE GRADE DE PROTECAO, TAPUME E 
BARRIGADA - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAO TAPUME 
PLACAS METALICAS-EM AÇO GALVANIZADO OU PINTADO-COR: 
PRATA-MEDIDAS MINIMAS: 2,00M X 2,2M-* CONSIDERAR PARA 
CADA UNIDADE ESTADIA DE 24 HORAS- R$ 31.0000 POR UNIDADE - 
COTA PRINCIPAL. 2 - LOCACAO BARRICADA-CONFECCIONADA EM 
ALUMINIO-DE CONTENÇÃO INTERTRAVADAS-MED. MINIMAS: 1,2M 
ALTURA X 1.0M COMPRIMENTO X 1,2 DE-PROFUNDIDADE-CHAPA 
VAZADA PARA FECHAMENTO-SISTEMA DE TRAVAMENTO COM 
PINOS DE ENGATE E PARAFUSOS-* CONSIDERAR ESTADIA DE 24 
HORAS-* DEMAIS DADOS CONFORME ANEXO- R$ 120.0000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 3 - LOCACAO DE GRADE PROTECAO 

EM ACO-MEDINDO 2,0 X 1,20 M-MAIORES DETALHES VIDE TERMO 
DE REFERENCIAR$ 28.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 421/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 4

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 214/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: MACIEL CONSTRUÇÕES LTDA ME. PROCESSO 
PMJ.0001724/2023. ASSINATURA: 22/12/2023. VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO: R$ 572.513,09. OBJETO: OBRA DE REFORMA DO 
CENTRO COMUNITÁRIO, SITUADO NA AV. PROF. DANIELLE 
LOURENÇON, S/N, ESQUINA COM AV. DANIEL PELLIZZARI - JARDIM 
NOVO HORIZONTE, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE 
PRECO nº 4/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 DIAS. PROPONENTES: 
9.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 210/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: HLF CONSTRUÇÕES E MONTAGEM LTDA EPP. 
PROCESSO SEI PMJ.0003322/2023. ASSINATURA: 20/12/2023. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 131.154,24. OBJETO: EXECUÇÃO 
DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DA MARGEM DO RIO GUAPEVA, 
SITUADO PRÓXIMO A TRAVESSIA MAZZALI (JUSANTE), NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS Nº 11/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS. PROPONENTES: 06.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 218/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. 
PROCESSO PMJ.0013790/2023. ASSINATURA: 27/12/2023. VALOR 
GLOBAL: R$ 401.032,44. OBJETO: FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO 
DE CORREIO ELETRÔNICO NO MODELO SAAS - SOFTWARE AS A 
SERVICE, ABRANGENDO INTEGRAÇÕES COM ACTIVE DIRECTORY, 
GESTÃO DA PLATAFORMA, MANUTENÇÃO NAS BASES DE 
USUÁRIOS E RESPECTIVO SUPORTE TÉCNICO, CUJO ÓRGÃO 
GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 (TRINTA E SEIS) MESES.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0040229/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de LOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS EM OCTANORM 
E BALCAO - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAO DE DIVISORIAS 
EM OCTANORM-DEMAIS ESPECIFICACOES VERIFICAR TERMO DE 
REFERENCIA DO-EDITALR$ 102.8000 POR M2 - COTA PRINCIPAL. 2 - 
LOCACAO DE BALCÃO EM OCTANORM-DEMAIS ESPECIFICACOES 
VERIFICAR TERMO DE REFERENCIA DO-EDITAL- R$ 123.8000 POR 
METRO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 411/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 5

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0040620/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de LOCAÇÃO DE CATRACA ELETRÔNICA - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAO DE CATRACA ELETRONICA-
PARA MAIORES DETALHES VIDE TERMO DE REFERENCIA- R$ 
300.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 420/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 3

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JGN LTDA EPP. PROCESSO 
SEI Nº PMJ.0041149/2023. ASSINATURA: 28/12/2023. OBJETO: 
Fornecimento futuro de LOCAÇÃO DE PALCOS E ESTRADO - RP. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - LOCACAO DE PALCO MEDIO-(VIDE 
DETALHES NO TERMO DE REFERENCIA) - R$ 7200.0000 POR 
UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 2 - LOCACÃO E MONTAGEM DE PALCO 
DE PEQUENO PORTE-DETALHES (DE ACORDO COM TERMOS DE 
REFERENCIA) - R$ 5200.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 3 - 
LOCACAO ESTRADO DE MADEIRA COM DEGRAU (PALANQUE)- R$ 
20000.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 4 - LOCACAO PALCO 
GRANDE PORTE 1-MEDIDA: 12 M DE FRENTE POR 10 M DE FUNDO-. 
-* DESCRICAO CONFORME TERMO DE REFERENCIA- R$ 9200.0000 
POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 5 - LOCACAO PALCO GRANDE 
PORTE 2-MEDIDA: 18 M X 14 M-. -DESCRICAO: VIDE TERMO DE 
REFERENCIA- R$ 14200.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 427/2023. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 6


